
IES LOCAL DE OFERTA CURSO TURNO Tipo de bolsa: Integral
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 541 - Campus Canoas 1283894 - Arquitetura E Urbanismo Matutino 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 541 - Campus Canoas 9263 - Direito Matutino 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 541 - Campus Canoas 9263 - Direito Noturno 7
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 541 - Campus Canoas 1279671 - Fisioterapia Noturno 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 541 - Campus Canoas 1331071 - Psicologia Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1315463 - Análise E Desenvolvimento De Sistemas Noturno 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1315465 - Arquitetura E Urbanismo Matutino 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1315465 - Arquitetura E Urbanismo Noturno 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1313040 - Biomedicina Matutino 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1313040 - Biomedicina Noturno 7
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1313042 - Ciência Da Computação Noturno 4
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1537917 - Ciência De Dados Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1550722 - Ciências Biológicas Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1313041 - Ciências Contábeis Noturno 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1603146 - Cinema E Audiovisual Matutino 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1536692 - Design Gráfico Noturno 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1574919 - Design Gráfico Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1551882 - Educação Física Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1313043 - Enfermagem Matutino 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1313046 - Engenharia Civil Matutino 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1635901 - Engenharia De Software Noturno 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1399606 - Engenharia Mecânica Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1635903 - Estética E Cosmética Noturno 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1603168 - Farmácia Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1313048 - Fisioterapia Matutino 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1313048 - Fisioterapia Noturno 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1313052 - Jornalismo Noturno 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1214342 - Medicina Veterinária Matutino 8
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1214342 - Medicina Veterinária Noturno 14
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1214342 - Medicina Veterinária Vespertino 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1331046 - Psicologia Matutino 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1070052 - Campus FAPA 1331046 - Psicologia Noturno 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 20628 - Administração Matutino 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 9264 - Arquitetura E Urbanismo Noturno 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1166231 - Biomedicina Matutino 3



448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1166231 - Biomedicina Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1190311 - Ciência Da Computação Matutino 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1190311 - Ciência Da Computação Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 64587 - Direito Matutino 11
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 64587 - Direito Noturno 13
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1130130 - Engenharia Civil Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1635898 - Engenharia De Software Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1214341 - Engenharia Química Matutino 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1183641 - Farmácia Noturno 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1166454 - Fisioterapia Matutino 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1166454 - Fisioterapia Noturno 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1190141 - Nutrição Matutino 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1367013 - Odontologia Matutino 5
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1367013 - Odontologia Noturno 5
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1107747 - Psicologia Matutino 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 657900 - Campus Zona Sul 1169004 - Publicidade E Propaganda Noturno 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1133755 - POLO ALVORADA - CENTRO 1341897 - Ciências Contábeis Curso a distância 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1133757 - POLO CANOAS - CENTRO 1341897 - Ciências Contábeis Curso a distância 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1119264 - Polo Caxias do Sul 1443339 - Análise E Desenvolvimento De Sistemas Curso a distância 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1119264 - Polo Caxias do Sul 1533190 - Ciência Da Computação Curso a distância 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1119264 - Polo Caxias do Sul 1519950 - Design Gráfico Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1119264 - Polo Caxias do Sul 1341935 - Gestão Comercial Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1119264 - Polo Caxias do Sul 1342341 - Gestão De Recursos Humanos Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1119264 - Polo Caxias do Sul 1457693 - Logística Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1119264 - Polo Caxias do Sul 1342173 - Marketing Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1119264 - Polo Caxias do Sul 1442120 - Pedagogia Curso a distância 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1119264 - Polo Caxias do Sul 1341934 - Processos Gerenciais Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1342162 - Administração Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1443339 - Análise E Desenvolvimento De Sistemas Curso a distância 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1341897 - Ciências Contábeis Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1546718 - Engenharia De Computação Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1546719 - Engenharia De Controle E Automação Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1457695 - Engenharia De Produção Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1546720 - Engenharia Elétrica Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1533191 - Engenharia Mecânica Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1341935 - Gestão Comercial Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1342341 - Gestão De Recursos Humanos Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1457692 - Gestão Financeira Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1342173 - Marketing Curso a distância 1



448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1549962 - Marketing Digital Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1442120 - Pedagogia Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1120392 - Polo Novo Hamburgo 1546922 - Segurança Da Informação Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1133731 - POLO PORTO ALEGRE - CRISTO REDENTOR 1341897 - Ciências Contábeis Curso a distância 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1133761 - POLO PORTO ALEGRE - ZONA SUL I 1341897 - Ciências Contábeis Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1117497 - Polo Santa Maria 1342162 - Administração Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1117497 - Polo Santa Maria 1341897 - Ciências Contábeis Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1117497 - Polo Santa Maria 1457694 - Engenharia Civil Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1117497 - Polo Santa Maria 1546720 - Engenharia Elétrica Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1342162 - Administração Curso a distância 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1443339 - Análise E Desenvolvimento De Sistemas Curso a distância 3
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1533190 - Ciência Da Computação Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1341897 - Ciências Contábeis Curso a distância 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1546647 - Comércio Exterior Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1546720 - Engenharia Elétrica Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1457691 - Gestão Da Tecnologia Da Informação Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1457692 - Gestão Financeira Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1546772 - Gestão Pública Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1457673 - História Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1457693 - Logística Curso a distância 2
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1342173 - Marketing Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1549962 - Marketing Digital Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1442120 - Pedagogia Curso a distância 1
448 - CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS 1124645 - Polo Smart Rio Grande 1341934 - Processos Gerenciais Curso a distância 1


